
 

  مشکل در بلع
 

 پزشکی برای اطلاعات بیشتر با پزشک یا پرستار خود تماس بگیرید.
. کلیھ 2022بازبینی  .Anellina Ventre© .(.2017 University Health Network - Toronto Rehabتالیف اصلی توسط: آنلینا ونتر (

ھای پزشکی یا درمان خاص حقوق محفوظ است. سلب مسئولیت: اطلاعات فقط برای اھداف آموزشی ارائھ شده است. در مورد دغدغھ
ونھ ضرر و گونھ مسئولیتی را در قبال ھر گھیچ University Health Networkبا یک متخصص بھداشت واجد شرایط مشورت کنید. 

 کند.پذیرد و ھرگونھ مسئولیت نسبت بھ ھر فردی را از خود سلب میزیان ناشی از اشتباه یا قصور در این نشریھ نمی
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تواند باعث ایجاد اختلال در پس از آسیب نخاعی، ممکن است بلع ایمن برای شما دشوار باشد. این امر می

ممکن است بھ سمت  ھاھا و قرصخوردن، نوشیدن و مصرف دارو شود. وقتی کھ بلع سخت باشد، نوشیدنی

تواند شما را در معرض خطر خفگی قرار دھد. اگر مجرای اشتباھی بروند یا گیر کنند. چنین حالتی می

توانند عفونت ایجاد کنند. اگر در بلعیدن مشکل داشتھ باشید، ھای شما شوند، میھا وارد ریھھا یا قرصنوشیدنی

ننوشید. اگر بھ اندازه کافی غذا و مایعات نخورید و ننوشید،  ممکن است بھ اندازه کافی غذا نخورید یا مایعات

 سایر مشکلات سلامتی ممکن است بھ دنبال آن ایجاد شود. 

 شود؟چرا بلعیدن سخت می

ھای مسئول بلع تواند باعث ضعیف شدن ماھیچھشوید، آسیب بھ اعصاب میوقتی کھ دچار آسیب نخاعی می

تواند تحت تاثیر قرار گرفتھ و خوردن و آشامیدن را برای شما دشوار کند. در بدن شما شود. تنفس شما نیز می

ھا و جراحی مشکلات بلع ھمچنین ممکن است پس از استفاده از لولھ تنفسی یا بھ دلیل جراحی رخ دھد. لولھ

 تواند کارکرد صحیح عضلات گلو را دشوار کند. بروز چنینتوانند باعث تورم گلو شوند. این امر میمی

 شود، بسیار رایج است.وضعیتی وقتی کھ از ابزارآلات و تجھیزات برای تثبیت ستون فقرات شما استفاده می

 درمان مشکلات بلع 

ھایی را پیشنھاد کند کھ ) ممکن است مصرف غذاھا و نوشیدنیSLPاگر بلع دشوار است، گفتاردرمانگر شما (

اشد کھ نحوه غذا خوردن خود را تغییر دھید. تمرینات تر ھستند. ھمچنین ممکن است نیاز ببرای شما ایمن

توانند باعث تقویت عضلات مسئول بلع شوند. در موارد حاد، استفاده از یک لولھ تغذیھ ممکن ورزشی می

 است تنھا گزینھ باشد.

و تر ھا راحتبا توجھ بھ علت دشواری بلع، مصرف بعضی از غذاھا و نوشیدنی خورید:تغییر دادن آنچھ می

 ھا باید غلیظ شوند. تر خواھد بود. گاھی غذا باید پوره یا خرد و نوشیدنیایمن

برای اینکھ ایمن غذا بخورید، ممکن است بھ یک برنامھ غذایی جدید نیاز  تغییر دادن نحوه غذا خوردنتان:

باشد. ھمچنین  کنندهتواند کمکھای کوچک و تغییر از غذا بھ نوشیدنی، اغلب میداشتھ باشید. خوردن لقمھ

تواند شاید لازم باشد بعد از ھر لقمھ، چند بار عمل بلع را انجام دھید. پاک کردن گلویتان بعد از ھر بار بلع می

 تواند کمک کند. اند. خم کردن سرتان ھم میکمک کند تا مطمئن شوید کھ ھمھ مواد غذایی قورت داده شده
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 تواند کمک کند؟فرد مراقب شما چطور می

عملکرد بلع شما بھتر شود، ھمچنان ممکن است در معرض ریسک پریدن غذا در گلو و خفگی یا عفونت اگر 

ریھ باشید.  داشتن سرفھ ضعیف ھم ممکن است شما را در معرض خطر قرار دھد. در موارد اورژانس، 

گلوی شما کمک  توانند بھ باز کردن راهخوب است کھ اعضای خانواده و/یا مراقبان شما بدانند کھ چطور می

 ھا عبارتند  از:  تکنیک سرفھ کمکی، مانور ھایملیش، و مکش.ای از کمککنند.  نمونھ

 نکاتی دیگر برای کمک در عمل بلع

کنید، وقتی غذا بخورید کھ کاملاً بیدار ھستید. اگر احساس خستگی می وقتی غذا بخورید کھ ھشیار ھستید:

ھا بھ مجرای اشتباھی و پریدن آن در مواد غذایی و نوشیدنی ممکن است خطر بیشتری برای خفگی و ورود

 گلو وجود داشتھ باشد.

تر شدن صاف نشستن حین صرف غذا باعث ساده حین صرف غذا و پس از آن، در حالت نشستھ باقی بمانید:

دقیقھ در حالت نشستھ باقی  30برای شما خواھد شد. پس از صرف یک وعده غذایی، حداقل بھ مدت  عمل بلع

 شود تا جاذبھ بھ رسیدن ھمھ مواد غذایی بھ معده شما کمک کند.بمانید. نشستن باعث می

کنید، صاف بنشینید. پیش از خوردن قرص، یک جرعھ وقتی داروھای خود را مصرف می مصرف داروھا:

ھا را تک بھ تک بخورید و نھ با ھم. بعد از ھر قرص، نوشید تا دھان و گلوی شما تر شود. ھمیشھ قرصآب ب

ھای شما وجود دارد، سعی کنید آنھا را با سس سیب یا یک جرعھ آب بنوشید. اگر امکان خرد کردن قرص

خود در میان  ماست مخلوط کنید. ھمیشھ پیش از خرد یا مخلوط کردن ھر قرصی، موضوع را با پزشک

 بگذارید.

با حداقل دو بار مسواک زدن در روز و حداقل یک بار نخ دندان  بھداشت دھان و دندان را رعایت کنید:

ھای خود را تمیز نگھ دارید. بھ صورت منظم بھ دندانپزشک خود مراجعھ کنید. کشیدن در روز، دھان و دندان

توانند باعث بروز جرم و پلاک در دھان شما را، کھ می بھداشت مناسب دھان و دندان، احتمال انباشتھ شدن

 دھد.عفونت باشد، کاھش می

دھد کھ اسید مراقب علائم رفلاکس معده (ترش کردن) باشید. این حالت وقتی رخ می درمان رفلاکس معده:

یا احساس رسد. معمولاً در قفسھ سینھ خود احساس سوزش خواھید داشت آید و بھ گلوی شما میمعده بالا می
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تواند باعث تحریک شدن گلوی شما شده و خطر عفونت شود. رفلاکس معده میکنید غذا وارد گلویتان میمی

 ریھ را افزایش دھد. اگر علائم رفلاکس معده را دارید، با پزشک خود صحبت کنید.

دارد. گھ مینوشیدن آب در طول روز باعث تامین آب بدن شما شده و دھان شما را مرطوب ن آب بنوشید:

 آبی بدن شوند.توانند باعث کممصرف کافئین و الکل خود را محدود نگھ دارید زیرا این مواد می
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